

Protokół
z posiedzenia Komisji Polityki Społecznej, Zdrowia i Bezpieczeństwa
w dniu 29 stycznia 2013 roku.

obecni

1. Radny Marek Rajca	przewodniczący komisji	obecny
2. Radny Marian Kita	Z-ca przewodniczącego	obecny
3. Radny Andrzej Mentel		obecny
4. Radny Mirosław Kędzierski		obecny

Tematy posiedzenia komisji

1. Działania gminy zmierzające do podniesienia świadomości ekologicznej mieszkańców
2. Rejony miasta zagrożone ekologicznie- wyjazd na Józefów
3. Sprawy bieżące

w posiedzeniu uczestniczyli

Beata Siemieniec- Inspektor Wydziału Rozwoju i Inżynierii Miejskiej,

Komisję Polityki Społecznej i Zdrowia prowadzi Przewodniczący Komisji Marek Rajca.

Przewodniczący Komisji Marek Rajca: Dzisiejsze posiedzenie Komisji odbywa się w nowym składzie, powołanym na ostatniej sesji Rady Miejskiej. Nieobecny na posiedzeniu jest pan radny Ireneusz Gawroński, który był wnioskodawcą jednego z tematów dzisiejszego posiedzenia, a mianowicie tematu nr 2 -*„Rejony miasta zagrożone ekologicznie- wyjazd na Józefów”*.

Pkt.1

Przewodniczący Komisji Marek Rajca: Czy są pytanie do punktu pierwszego dzisiejszego posiedzenia tj. *„Działania gminy zmierzające do podniesienia świadomości ekologicznej mieszkańców”*?

Obecnie edukacja proekologiczna głównie skupiona jest na gospodarce śmieciowej w związku z nową ustawą „śmieciową” bo w tej chwili jest to najistotniejsza rzecz.

Beata Siemieniec- Inspektor Wydziału Rozwoju i Inżynierii Miejskiej: Mamy zakładkę na stronie internetowej, w której zamieszczane są na bieżąco wszystkie informacje, w tym jakie uchwały są podejmowane, jakie innego typu działania przewidujemy, staramy się również edukować mieszkańców poprzez artykuły w „Echu Czeladzi”. Podane zostały do publicznej wiadomości wysokości stawek (10 zł, 15 zł) podjęte przez Radę Miejską. W obecnej chwili rozpoczynamy akcję z deklaracjami, które będą roznoszone do mieszkańców, poprzez które mieszkańcy będą deklarować się czy będą segregować odpady czy też nie. Ponadto prowadzone są przez gminę takiej akcje jak; „Sprzątanie

Świata”, przypominamy również mieszkańcom o obowiązku sprzątania po swoim psie.

Radny Andrzej Mentel: Ustawa obowiązuje od 1 lipca 2013r. Czy nie będzie musiało być tak, że cały budynek czy klatka będzie musiała zadeklarować ten sam sposób, czyli czy segregują odpady czy też nie?, jak Państwo chcecie to technicznie rozwiązać?

Beata Siemieniec- Inspektor Wydziału Rozwoju i Inżynierii Miejskiej: Jest to sprawa problematyczna. Jest to odpowiedzialność zbiorowa.

Radny Andrzej Mentel: Jestem mieszkańcem zasobów spółdzielczych, musi być decyzja całościowa.

Beata Siemieniec- Inspektor Wydziału Rozwoju i Inżynierii Miejskiej: Kontrola będzie trudna. Ten system zaczynamy dopiero tworzyć.

Radny Marian Kita: Według mnie cała segregacja powinna iść w stronę budownictwa jednorodzinnego. W przypadku zasobów spółdzielczych będzie największy problem. Należy stworzyć taki system by nie doprowadzić do absurdu. Najłatwiej będzie w budynkach rodzinnych.

Przewodniczący Komisji Marek Rajca: Czy przyszłościowo będzie możliwym, by zróżnicować stawkę u osób, które mieszkają w domach prywatnych i w budownictwie wielorodzinnym? W przypadku osoby prywatnej segregowanie zależy od jego decyzji, natomiast osoba w zasobach spółdzielczych może być pozbawiona możliwości segregacji.

Beata Siemieniec- Inspektor Wydziału Rozwoju i Inżynierii Miejskiej: Być może ustawodawca dopuści taki wariant.

Przewodniczący Komisji Marek Rajca: Czy w budownictwie wielorodzinnym będzie dopuszczona częściowa segregacja?

Radny Andrzej Mentel: Należy poczekać na rozwój wydarzeń i wówczas zmienić zapisy uchwały Rady Miejskiej. Gdzie Państwo planujecie miejsce selektywnej zbiórki odpadów?

Beata Siemieniec- Inspektor Wydziału Rozwoju i Inżynierii Miejskiej: Decyzji jeszcze nie ma, ponieważ musi zostać przeprowadzony przetarg.

Przewodniczący Komisji Marek Rajca: W jaki sposób mieszkańcy mogą zaopatrywać się w te pojemniki na śmieci? Czy ta firma, która wygra przetarg będzie sprzedawać takie pojemniki?

Beata Siemieniec- Inspektor Wydziału Rozwoju i Inżynierii Miejskiej: To jest po stronie właściciela nieruchomości tak wynika z przepisów ustawy.

Radny Andrzej Mentel: Czy można poprosić o przygotowanie harmonogramu, kiedy będą ogłoszone przetargi, co będzie w jakiej kolejności, jakie będą podejmowane dalsze działania żebyśmy na dzień 1 lipca byli w pełni przygotowani. Jak będzie wyglądała polityka informacyjna dla mieszkańców?

Beata Siemieniec- Inspektor Wydziału Rozwoju i Inżynierii Miejskiej: Na stronie internetowej jest zakładka w tym temacie, są artykuły w „Echu Czeladzi”, przewidziana jest osoba w punkcie informacyjnym, która będzie odbierała te deklaracje i również będzie

udzielała informacji mieszkańcom.

Radny Andrzej Mentel: Uważam, że zarządcy nieruchomości powinni wywiesić informacje na klatkach schodowych. Polityka informacyjna powinna być przeprowadzona w taki sposób aby informacja w odpowiednim czasie trafiła do mieszkańca.

Beata Siemieniec- Inspektor Wydziału Rozwoju i Inżynierii Miejskiej: Deklaracje będą dostarczane osobiście mieszkańcom przez urzędników. Działania informacyjne prowadzone są cały czas.

Radny Mirosław Kędzierski: Czy zwiększona będzie liczba kosztów?

Beata Siemieniec- Inspektor Wydziału Rozwoju i Inżynierii Miejskiej: Opłata będzie pobierana od osoby, która zamieszkuje dany budynek, natomiast ilość pojemników będzie w zależności od potrzeb.

Przewodniczący Komisji Marek Rajca: Czy są jeszcze jakieś pytania w tym temacie?

Komisja nie zgłosiła więcej uwag i pytań.

Radny Andrzej Mentel zgłosił by Komisja otrzymała pisemną informację nt: harmonogramu działań dot. wprowadzenia ustawy śmieciowej.

Pkt.2

Przewodniczący Komisji Marek Rajca: w przedłożonym Komisji materiale Państwo piszecie, iż „ na terenie miasta nie występują obszary zagrożeń ekologicznych”. Radny Gawroński, który był wnioskodawcą tego tematu, a którego nie ma dzisiaj na posiedzeniu sugerował, że takim miejscem zagrożonym jest Józefów. Chodzi o kompostownię oraz spowolnienie biegu rzeki Brynicy.

Beata Siemieniec- Inspektor Wydziału Rozwoju i Inżynierii Miejskiej: Wystąpiono do Wojewódzkiego Ośrodka Ochrony Środowiska o kontrolę tej kompostowni, natomiast w sprawie zalegania wody w Brynicy wystosowano pismo do Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej i odpowiedź już jest.

Przewodniczący Komisji Marek Rajca: Jeżeli ten temat nabrał już realnego biegu ja jestem za tym, aby zrezygnować z tego wyjazdu na Józefów.
Kto z Państwa jest za zrezygnowaniem z tego wyjazdu na Józefów?

Głosowanie

głosów za 4

głosów przeciw 0

głosów wstrzymujących się 0